O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Senador Firmino, torna público que 

está realizando contratação direta por dispensa de licitação, nos termos do Artigo 

75, II, da Lei nº 14.133/2021, para “AQUISIÇÃO DE PÃES FRANCESES DE 

PADARIA PARA OS SERVIDORES DO SAAE/SF.”, possuindo até o presente 

momento Menor Preço de R$2.606,34 (dois mil, seiscentos e seis reais e trinta e 

quatro centavos), para execução do objeto. O Termo de Referência com as 

informações completas pode ser consultadas no sítio 

www.saaesenadorfirmino.com.br/ ou solicitado pelo e-mail: 

compras@saaesenadorfirmino.com.br. Na oportunidade informa que eventuais

[...]

A estimativa das quantidades a serem contratadas para o fornecimento de pães franceses 

baseia-se na necessidade de suprir a rotina alimentar dos servidores do SAAE de Senador 

Firmino - MG. 

A quantidade total estimada para a aquisição de pães franceses de padaria para os servidores 

do SAAE/SF é de 326,20 KG (trezentos e vinte e seis quilogramas e vinte gramas). 

Esta quantidade equivale a aproximadamente 6.524 (seis mil, quinhentos e vinte e quatro) 

pães. 

A contratação visa o fornecimento contínuo e diário do produto, abrangendo todos os dias 

úteis, feriados e finais de semana, para consumo nas dependências do SAAE. 

5 – LEVANTAMENTO DE MERCADO 

Fundamentação: Levantamento de mercado, que consiste na análise das alternativas possíveis, e justificativa

[...]

A estimativa das quantidades a serem contratadas para o 

fornecimento de pães franceses baseia-se na necessidade de suprir a rotina alimentar 

dos servidores do SAAE de Senador Firmino - MG. 

A quantidade total estimada para a aquisição de pães franceses de padaria para os 

servidores do SAAE/SF é de 326,20 KG (trezentos e vinte e seis quilogramas e vinte 

gramas). 

Esta quantidade equivale a aproximadamente 6.524 (seis mil, quinhentos e vinte e 

quatro) pães. 

A contratação visa o fornecimento contínuo e diário do produto, abrangendo todos os 

dias úteis, feriados e finais de semana, para consumo nas dependências do SAAE. 

1.3. Prazo de contrato: O prazo estabelecido para a entrega dos pães e prestação dos

[...]

memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, com os parâmetros utilizados para a 

obtenção dos preços e para os respectivos cálculos, que devem constar de documento separado e 

classificado) 

9.1. Estima-se com a presente contratação o pagamento total do valor de 

aproximadamente R$2.919,49 (dois mil, novecentos e dezenove reais e quarenta e nove 

centavos), o valor de todas dos pães e da prestação de serviços, no total, sendo tal valor 

obtido em conformidade com o detalhamento constante do ETP, na forma do disposto 

no art. 23, da Lei Federal nº 14.133/21 e com base na média dos valores obtidos por